

16.10.2018

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES)

- *Nusra'nın açıklamasında 'silah bırakmama, cihada devam etme' resti...* Türkiye ile Rusya'nın İdlib için verdiği Soçi mutabakatına ilişkin Kaide kolu Nusra'nın aldığı son şekil ve isim olan Heyet Tahrir el Şam'ın (HTŞ) açıklamasında bazı sert ifadeler dikkat çekti. HTŞ'nin açıklamasında, silahların kırmızı çizgileri olduğu ve Suriye devleti ile onları destekleyenlerle savaşı sürdürecekleri ifade edildi. Açıklamada "Bizler, Esad rejiminin devrilmesini hedefleyen mübarek devrimimizin, amacına ulaşması yönünde cihat ve savaştan vazgeçmeyeceğiz" denildi.

- *Muallim: İdlib'de savaşmaya hazırız, sonraki hedefimiz Fırat'ın doğusu...* Rusya ile Türkiye arasında varılan Soçi mutabakatı uyarınca İdlib'deki silahsızlandırma bölgesinden 10 Ekim'de ağır silahların çekilmesini müteakip 15 Ekim'e kadar tüm cihatçıların çekilmesinin izlenmesi gerekirken Suriye hükümetinden uyarı geldi. Suriye Dışişleri Bakanı Velid Muallim, Soçi mutabakatının cihatçıları tarafından reddedilmesi halinde İdlib'de savaşmaya hazır olduklarını, sonraki hedeflerinin Fırat'ın doğusu olduğunu, zira Suriye'nin tüm topraklarının Suriye'nin egemenliğine geri dönmesi gerektiğini söyledi..

- *Suriye ile Golan Tepeleri arasındaki sınır kapısı 4 yıl sonra açıldı...* Suriye ile İsrail kontrolündeki Golan Tepeleri arasındaki sınır kapısı 4 yıl sonra yeniden açıldı. Bu adım Ürdün ile Suriye arasındaki Nasib (Caber) Sınır Kapısı'nın 3 yıl sonra açılmasıyla aynı gün gerçekleştirildi.

- *İŞİD, Suriye'de yaklaşık 700 kişiyi esir aldı.* Rusya'nın Suriye'deki Ateşkes İzleme Merkezi Başkanı Korgeneral Vladimir Savçenko, İŞİD militanlarının 13 Ekim'de El-Bahra sığınmacı kampına saldırarak yaklaşık 700 kişiyi esir aldığını belirtti.

ORTADOĞU-AFRİKA

- *İsrail'den savaş tehdidi...* İsrail Savunma Bakanı Avigdor Liberman, Hamas Hareketi'ne ateşkesi kabul ettirmek için Gazze'ye en ağır askeri saldırıyı gerçekleştirmeleri gerektiğini söyledi. Bu şartlarda asla bir anlaşma olmayacağını vurgulayan Liberman, Gazze Şeridi'ne yönelik yeni bir saldırının sinyalini vererek, "Hamas'ın ancak ağır bir saldırının ardından ateşkesi kabul edeceğini" ileri sürdü.

- *İran Devrim Muhafızları'ndan Suriye'deki S-300'ler hakkında yalanlama...* İran Devrim Muhafızları Komutanı İsmail Kevseri, Rusya'nın Suriye'ye konuşlandığı S-300 hava savunma sistemlerinin İran askerlerinin yönetiminde olacağı iddiasını yalanladı. Kevseri, "İsraili sitenin haberi tamamen yalan. Suriye ordusu, S-300 sistemlerini kullanmak için gerekli becerilere ve imkanlara sahip. Suriye'nin bu sistemlerin kullanılması için başkalarının yardımına ihtiyacı yok" dedi.

- *Yaptırım tehdidiyle karşı karşıya kalan Suudilere Kuveyt'ten destek...* Suudi gazeteci Cemal Kaşıkçı ile ilgili ABD ve İngiltere'nin olası tehdidiyle karşı karşıya kalan Suudi Arabistan'a destek veren Arap ülkelerine Kuveyt de katıldı. Kuveyt Başbakan Yardımcısı Anas Halid es Salih, "Kuveyt ile Suudi Arabistan arasındaki güçlü kardeşlik ilişkileri göz önüne alındığında, hükümetimiz Suudi vatandaş (Cemal Kaşıkçı) konusunu takip ediyor" diyerek açıklamasına şöyle devam etti: "Suudi Arabistan'ın suçlama ve şikayetlerle dolu karalama kampanyasına maruz kalmasından dolayı üzgünüz ve hem kraliyeti hem de uluslararası, Arap ve İslam arenalarındaki yüksek itibarını yok etmeye yönelik yöntemlere karşı çıkıyoruz. Bağımsızlığını ve İslam dünyasındaki geleneksel yerini sarsmaya çalışan bütün güçlere karşı Suudi Arabistan'ın yanındayız."

- *Suudi Arabistan'dan misilleme tehdidi: Daha büyük karşılık verimiz...* Suudi Arabistan, Suudi gazeteci Cemal Kaşıkçı'nın İstanbul'daki Suudi Başkonsolosluğu'ndaki kaybolmasıyla ilgili olarak ülkelere yaptırım uygulanması halinde 'daha büyük misillemeyle' karşılık vereceklerini duyurdu.

- *Fetih'ten 'meclisin feshi ve seçime gidilmesi' çağrısı...* Fetih Hareketi Devrim Konseyi, Filistin Kurtuluş Örgütü (FKÖ) Merkez Konseyi'ne, parlamentonun feshedilmesi ve genel seçimlere gidilmesi çağrısında bulundu.

- *Ürdün, Suriye'yle ana sınır kapısını 3 yıl sonra açtı...* Ürdün ve Suriye arasındaki Nasib (Caber) Sınır Kapısı dün sabah yerel saatle 08.00'de 3 yıllık aranın ardından açıldı. Ürdünlü yetkililer sınır kapısındaki siyah kapıyı açarken, Ürdün plakalı araçlar Suriye'ye girmek için kuyruklar oluşturdu. Bölgedeki AFP muhabiri insanların sınırı uzun süre sonra ilk kez kullanabildikleri için memnun olduklarını aktardı.

AB – AVRUPA

- *İtalya ve Fransa arasında Afrikalı göçmen krizi...* İtalyan ANSA ajansının haberine göre, Fransa sınırında görev yapan İtalyan polisi, Fransız jandarmaların bir araçla gelerek muhtemelen göçmen olan iki Afrika kökenli kişiyi ağaçlık alana bıraktığını bildirdi. İtalya Dışişleri Bakanlığı, Fransız jandarmasının İtalya sınırına göçmen bıraktığı iddiası üzerine Fransız büyükelçiden izahat istedi.

- *AB ve Merkel'e savaş açan İtalya, AB'yi parçalayabilir...* İtalya'daki koalisyon hükümetinin İtalya'nın borcunun yeniden yapılandırılması konusunda Almanya, Fransa ve Avrupa Komisyonu'na baskı yapma niyetinde olduğu ve bunun AB'nin parçalanmasına yol açabileceği belirtildi.

- *NATO'nun Batı Balkanlar'daki ilk hava üssü kuruluyor...* NATO, Balkanlar'daki ilk hava üssünü kurmaya hazırlanıyor. Bunun için Arnavutluk'un Kuçova kentindeki terk edilmiş olan MiG mezarlığını seçti. NATO, Kuçova'yı tedarik, lojistik, eğitim ve tatbikatlar için destek üssüne dönüştürmek amacıyla ilk etapta 50 milyon euro harcayacak.

- *AB'den kimyasal silah iddiası üzerinden her kim ve her nerede olursa olsun yaptırım uygulama mekanizması...* Avrupa Birliği (AB) dışişleri bakanlarının Lüksemburg toplantısında, İngiltere'nin Salisbury kentindeki Skripal vakası üzerinden kimyasal silah iddialarıyla ilgili yeni yaptırım mekanizması kabul edildi. AB'nin çerçevesi çizilen yeni

mekanizması, kimyasal silah geliştirilmesi ve kullanılmasına karıştığı belirlenen her bir kişiye nerede bulunduğu ve hangi ülkenin vatandaşı olduğuna bakılmaksızın yaptırım uygulamayı amaçlıyor. AB dışişleri bakanlarının Lüksemburg toplantısında kararlaştırılan mekanizma uyarınca hedef alınan bireyler ve örgütlerin AB içindeki mal varlıklarının dondurulması ve AB üyesi 28 ülkeye seyahatlerinin yasaklanması öngörülüyor.

- *Putin, Erdoğan ve Ruhani, İran'ın ABD yaptırımlarını bypass etmesini sağlayacak mekanizmayı onayladı...* ABD'nin İran'ın petrol ihracatını etkileyecek yeni yaptırımları kasım ayında yürürlüğe koyması beklenirken İsrail'de dikkat çekici bir iddia gündeme geldi. İsrail'de yayın yapan mako.co.il'in İsrail Dışişleri Bakanlığı'nın gizli belgesine dayandığı haberine göre İran'a destek amacıyla ABD'nin yaptırımlarını bypass etme mekanizması kurulması için Moskova, Tahran'a yardımcı olacak. Söz konusu mekanizmanın Rusya, Türkiye ve İran liderleri tarafından onaylandığı iddia edildi.

PASİFİK- ÇİN

- *Kim, Kuzey Kore'deki nükleer tesislerin listesini ABD'ye vermeyi reddetti...* Kuzey Kore lideri Kim Jong-un'un ABD'ye ülkesindeki nükleer tesislerin listesini sunmak için 1950-1953 yılları arasındaki Kore Savaşı'nı resmen sonlandıran deklarasyonun imzalanmasını şart koştuğu belirtildi.

ABD

- *Trump: Bize AB kadar kötü muamele eden yok...* ABD Başkanı Donald Trump yine trans-Atlantik ticaret ilişkilerine celallenip "Bize Avrupa Birliği (AB) kadar kötü muamele eden başka kimse yok" dedi.

- *Brunson serbest kalmasaydı Trump, Türkiye'deki ABD'li diplomatların tümünü geri çekecekti...* ABD'li basın kuruluşu ABC News'a konuşan üst düzey hükümet ve ABD Dışişleri Bakanlığı yetkilileri, Papaz Andrew Brunson'un serbest kalmaması halinde Başkan Donald Trump'ın Türkiye'deki tüm Amerikan diplomatlarının geri çekilmesi yönünde bir plan hazırlanması talimatını verdiğini öne sürdü.

- *Trump: Türkiye'ye yönelik çok iyi hisler içindeyim.* ABD Başkanı, kayıp Suudi gazeteci Cemal Kaşıkçı olayını ele almak üzere Dışişleri Bakanı Mike Pompeo'yu Suudi Arabistan'a gönderdi. Trump "Bugün Türkiye'ye yönelik çok iyi hisler içindeyim, iki gün önce böyle değildi" dedi.

- *ABD Dışişleri Bakanı Pompeo Türkiye'ye geliyor..* ABD Ulusal Güvenlik Konseyi, ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo'nun Kral Salman ile kayıp gazeteci Cemal Kaşıkçının durumunu görüşmek için gittiği Suudi Arabistan'dan sonra Türkiye'ye geleceğini duyurdu.

- *Trump: Brunson'un serbest bırakılmasında yardımı için Erdoğan'a teşekkür etmek isterim"*... ABD Başkanı Donald Trump Twitter'da yaptığı açıklamada şunları söyledi: "Serbest bırakılan Rahip Brunson bugün 14:30'da Oval Ofis'te olacak. Onunla görüşmek ve

tanışmak harika olacak. Harika bir Hristiyan ve zorlu bir tecrübe yaşadı. Yardımı için Başkan Erdoğan'a teşekkür etmek istiyorum"

YUNANİSTAN - KIBRIS

- *Çipras'ı yalanlayan Savunma Bakanı 'tam uyum içindeyiz' dedi...* Yunanistan Savunma Bakanı Kammenos, Makedonya'nın isim değişikliğiyle ilgili alternatif planını sunmak üzere ABD'ye yaptığı ziyaret dönüşü, mevcut anlaşmaya alternatif bir plan olmadığını belirten Çipras'ı yalanladı ama başbakanla tam uyum içinde olduğunu söyledi.

- **(ÖZEL HABER)** *Yunan Savunma Bakanından ABD'ye üs verilmesi konusunda önemli açıklamalar...* Yunanistan Savunma Bakanı Kammenos Yunan devlet televizyonu ERT-1 kanalına ABD gezisini ilişkin şu açıklamaları yaptı: "Bahse konu gezi Yunanistan için çok başarılı geçti. Bu gezide şunu gördüm ki Doğu Akdeniz'de bir istikrar unsuru olan Yunanistan gittikçe ilişkilerini geliştiriyor. ABD enerji güvenliğinde Yunanistan'ın daha çok rol oynamasını bekliyor. Özellikle EAST MED hattı konusunda hem ABD hem de biz çok istekliyiz. ABD enerji güvenliğinde Yunanistan'a özel bir önem veriyor, çünkü Yunanistan bölgede hem İsraili askeri ilişkilerini sürdüren ve geliştiren hem de Arap dünyası ile bağlarını kopartmayan bir ülkedir. Yunanistan bölgede güvenilir ve saygıdeğer bir mütteftir. Bu yüzden ki bu yıl İniohos tatbikatında hem İsrail hem de Birleşik Arap Emirlikleri uçakları birlikte eğitim yaptılar. Başbakanla aramızda görüş ayrılıkları olabilir ama ülkemizin ortak çıkarları için çalışıyoruz bunun en güzel örneklerinden biri ABD üsleri konusunda yaptığım açıklamalardır bazıları bu açıklamalarından dolayı beni eleştiriyorum ama unutulmasın ki Başbakan da Selanik Fuarı'nda ülkemizin en önemli ortağı olan Amerika ile ilgili önemli açıklamalar yaptı. NATO üyesiyiz ve NATO müttefiklerinin ruhuna sadığız. dolayısıyla bir başka NATO müttefiğini ülkemizde misafir etmek ona Milli Egemenlik haklarımızı veriyoruz anlamına gelmez. Larissa da Amerika'ya ait insansız hava araçları var. İzmir'de mi olmalarını tercih etmeliydik? Bunların yerine doğudaki ittifak ortağımızın unsurlarına mı kolaylık sağlamalıydık? Yeni üsler diye bir konu yoktur. Sadece NATO'daki bir müttefikimizin unsurlarına kolaylıklar sağlamak öngörülmektedir. Bu sayede ülkemizin güvenliğini de arttırmış oluruz. Volos'ta helikopter konuşlanmasına gelince bir NATO müttefiki ile Apaçi helikopterimizin ortak eğitimleri söz konusu ve ülkemizin ABD'nin helikopterlerinin bakımını yaparak büyük bir imkan kazanması söz konusu. Bunun yerine bu helikopterlerin İstanbul'da mı bakımının yapılmasını isterdiniz? bu açıklamam da Ne kötülük var. Dedeagaç NATO ittifakının Balkanlar'a doğru askeri unsurlarını taşımak için kullandığı bir limandır. Dedeagaç yerine bu unsurlar Varna'dan taşınsa daha mı iyi olur? Dolayısıyla bu bahsettiklerimin hepsi kolaylık sağlamaktır üs vermek değildir. Üs vermek konusuna gelince 3 yıldır her türlü ortamda dile getiriyorum ittifak'ın devamlı bir üs olarak Karpatos'ta (Kerpe) bulunması gerekir. Kerpe Adası'nda böyle bir üssün bulunmasının bizim için ne kadar önemli olduğunu açıklamaya gerek yoktur sanırım. Bu sadece benim fikrim değil bu Silahlı kuvvetlerin ve KYSEA(savunma ve dışişleri yüksek konseyinin) ortak fikridir. Tekrarlamak istiyorum Yeni üs vermek veya ülkemizin egemenlik haklarından taviz vermek gibi bir durum söz konusu değildir."

RUSYA

- *Rusya'yı siber saldırıyla suçlayanlar çok yakında provokasyon yaptıklarını itiraf edecek...* Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Moskova'yı siber saldırılarla suçlayan ülkelerin çok yakında muazzam bir provokasyonda bulunduklarını itiraf edip özür dileyceklerini söyledi.

- *Terörle mücadele tatbikatına katılacak 200 Rus paraşütçü asker Mısır'a ulaştı...* Rusya Savunma Bakanlığı, Dostluk Muhafızları-2018 adlı ortak terörle mücadele tatbikatında yer alacak olan yaklaşık 200 Rus paraşütçü askerin Mısır'a ulaştığını duyurdu. Rusya Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada yaklaşık 200 paraşütçü askerin ve 10 askeri aracın Mısır'a ulaştırılması için Rusya Hava-Uzay Kuvvetleri'nden 4 adet İl-76 stratejik nakliye uçağının kullanıldığı, uçakların 3 bin kilometrelik mesafe kat ettiği bilgisine yer verildi.

- *Peskov: Trump, Putin'e suikastler hakkında doğrudan suçlama yöneltmedi...* Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, ABD Başkanı Donald Trump'ın CBS'ye röportajında Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'i 'suikastler ve zehirlemeler' konusunda doğrudan suçlamadığını belirtti.

TÜRKİYE - TÜRK DÜNYASI

- *Kırım'dan bir heyet Suriye'ye gidiyor: İşbirliği anlaşmaları imzalanacak...* Kırım lideri Sergey Aksenov başkanlığındaki bir heyet bugün Suriye'nin başkenti Şam'a iki günlük resmi bir ziyaret düzenleyecek. Ziyaret kapsamında Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad'ın yanı sıra üst düzey yetkililerle görüşmeler gerçekleştirilecek ve çeşitli alanlarda işbirliği anlaşmaları imzalanacak.

- *Genelkurmay Başkanı Güler, ABD'li mevkidaşı ile görüştü...* ABD'de bulunan Genelkurmay Başkanı Orgeneral Yaşar Güler, ABD'li mevkidaşı ile görüştü. Görüşmede bölgesel güvenlik ve terörle mücadele konuları ele alındı.

- *Akar: Münbiç'te ortak devriye yakında başlayacak...* Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, İdlib'deki sürecin planlandığı gibi devam ettiğini belirterek, "Taahhütlerimizin arkasındayız" dedi. Münbiç'te ise ortak devriye faaliyetlerinin ise yakın zamanda başlayacağını söyledi.

- *Ortak çalışma grubu Suudi Arabistan Başkonsolosluğunda...* Suudi gazeteci Kaşıkçı'nın, Suudi Arabistan'ın İstanbul Başkonsolosluğuna girdikten sonra kaybolmasıyla ilgili oluşturulan ortak çalışma grubundaki Türk ve Suudi yetkililer dün gece konsolosluğa girdi ve gece boyunca araştırmalarını yaptı. Konsolosun konutunda da arama yapılacağı bildiriliyor.

TERÖRLE MÜCADELE

- Irak kuzeyi Zap bölgesine 15 Ekim 2018 tarihinde düzenlenen hava harekâtı neticesinde; bölücü terör örgütüne ait sığınak, barınak ve silah mevzileri imha edilmiştir.
- Şanlıurfa'nın Suriye sınırındaki Ceylanpınar ilçesinde, terör örgütü PKK/PYD mensubu terörist yakalandı.
- Muğla Yatağan ilçesinde, 15 Ekim'de 2 şüphelinin ev ve eklentilerinde yapılan aramada; 120 kg kubar esrar, 900 kök kenevir bitkisi, 5 ruhsatsız av tüfeği, 1 hassas terazi ele geçirilerek şüpheliler yakalanmıştır.